---

<sup>1</sup> I.e. conciliar

<sup>2</sup> Pinguis Minerva, see Horace: *Satires*, 2.2.3: *Crassa Minerva*, in the sense of intellectual laziness

<sup>3</sup> Cf. the decree of Acceptation

<sup>4</sup> I.e. papal

<sup>5</sup> Cf. the conciliar decree *Quemadmodum in construenda*, of 13 July 1433 (Session XII): *Decernitque haec sancta synodus ... ut contra hoc salutare decretum Romanus pontifex nihil attentet, nisi ex magna rationabili ac evidenti causa litteris apostolicis nominatim experimenda*

<sup>6</sup> I.e. for not accepting the capitular election

<sup>7</sup> The explicitly stated reason is of course not insignificant at all, for according to the conciliar decree accepted by the Germans its absence invalidates the papal appointment

<sup>8</sup> Such as saying in an official papal letter that a son of a Bavarian Duke was illegitimate, schismatic, and simoniacal?

[34] Sed obstruamus amplius adversantium ora, jugulemus hostem jaculis suis<sup>1</sup>. Quid adversarius tantopere decretorum receptionem commemoret? Siluisse sibi satius fuerat, nam cum plurima sint, quae Johannis electionem vulnerant, haec receptio necat, extinguit, sepelit. Vult decretum concilii habiles fore, qui eliguntur. Receptio vero principum Johannem declarat<sup>2</sup> inhabilem indignumque pontificio. Sciscite - obsecro - circumstantes, nisi quod dixi probaverim, causa excidam. Dictum est, quia receptio papam Eugenium profitetur. Papa vero sicut et Phoenix unicus<sup>3</sup> tantum<sup>4</sup> esse debet. Ergo apud nationem nostram schismaticus est et idolum potius quam papa, quisquis Eugenio vivo summi pontificatus se fastibus ornat. Quid plura: schismatici omnes sunt, qui ejus vel dignitates vel officia suscipiunt. Quodsi forsitan in aliis dubium fuerit<sup>5</sup>, in cardinalibus certe nulla remanet ambiguitas. Ex quo fit, ut adversarius noster, qui rubeum galerum ex Felice recepit<sup>6</sup>, apud te, Caesar, pro schismatico debeat<sup>7</sup> reputari, quia sic ex decretorum receptione colligitur<sup>8</sup>. *Schismaticus* vero, sicut firmiter tenet et nullatenus dubitat {284r} Augustinus, *extra ecclesiam est, et nisi ante finem vitae resipuerit, cum diabolo et angelis ejus perpetuo {288v} debet igne cremari*. Ostendi jam tibi schismaticum esse Johannem. Si schismaticus, ergo extra communionem ecclesiae. Si excommunicatus, ergo ineligibilis. Si non eligi potuit, patet, quia nec confirmari electio potuit, quam constat nullam fuisse. Jam me tenetis, astantes, quia probatum est decretorum receptionem<sup>9</sup>, quam Johannes allegat, sibi potissimum esse contrariam. Ita fit saepe, ut credens se aliquis salutiferae crucis signo munire digitum detrudat in oculos.